OEL7

PREFEITURA PAUNICIPAL DI. 	 .

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MAOS DADA-5 COM 0 POVO

ATA DA SESSAO DE JULGAMENTO DOS DOCUMETOS DE HABILITAçAO, REFERENTE
PROCESSO TOMADA DE PREOS N2  2021.11.18.1

Aos 07 (sete) dias do mês dezembro de 2021, as 14:00 horas, estando presentes os integrantes

da Comissão de Licitação de Dep. Irapuan Pinheiro, os Senhores, Antonio Lucas Feitoza de

Sousa - Presidente da da CPL e seus membros: Antonia Angelica Pinheiro e Carlos

Mikael Bezerra da Silva, reuniu-se para a sessão de julgamento dos documentos de

habilitação apresentados para a TOMADA DE PREOS N2  2021.11.18.1, cujo objeto versa

sobre a CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA PREsTAçA0 DE SERVIOS DE

PAVIMENTAçAO DE VIAS NO MUNIC1PI0 DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. DE ACORDO

COM 0 PLANO DE TRABALHO N 2  107083259. Empresas participantes do processo: 01 -

MV2 SERVIOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n2  38.284.700/0001-28,

sem representante; 02 - TF LOCACOES E CONSTRUCOES PINHEIRO - LTDA J  inscrita

no CNPJ n2  18.010.834/0001-43, sem representante; 03 - CONSTRUTORA VIPON

EIRELI, inscrita no CNPJ n2  34.631.462/0001-29, sem representante 04 - CMN

CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  05.930.208/0001-23,, sem

representante, 05 - UP N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2

17.895.167/0001-60, sem representante 06 - CONSTRUTORA MORAES EIRELI

inscrita no CNPJ n2  33.278.617/0001-22, sem representante, 07 - APLA COMERCIO,

SERVIçOS, PROJETOS E CONSTRUçOES EIRELI, inscrita no CNPJ n2

24.614.233/0001-42, sem representante, 08 - ELETROCAMPO SERVICOS E

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n2  63.551.378/001-01, sem representante, 09

- T.C.S DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  10.787.147/001-27, sem

representante, 10 - CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, inscrita no CNPJ n2

01.590.549/0001-46, sem representante, 11 - MEDEIROS CONSTRUCOES E

SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  07.615.710/0001-75, sem representante, 12 -

S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA EIRELI, inscrita no CNPJ n2

18.413.043/0001-64, sem representante, 13 - GT CONSTRUCOES E SERV. EIRELI,

A 	T1 IL

PREFE1TURA MUNiCIPAL DE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MAOS DADAS COM 0 POVO

COMERCIAL DE CONSTRUCOES, inscrita no CNPJ n 2  17.406.575/0001-01, sern

representante, 15 - WU CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ n 2

10.932.123/0001-14, sem representante, 16- PRIME EMPREENDIMENTOS INC. E

SERV. LTDA, inscrita no CNPJ n2  13.997.118/0001-88, sem representante, 17-

CEDIBRA COMERCIO E CONST. LTDA, inscrita no CNPJ ng 17.247.743/0003-63, sem

representante, 18- REAL SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n 2  37.452.665/0001-

46, sem representante, e 19- ARCOS CONSRTUTORA E INC. LTDA, inscrita no CNPJ

n2  15.342.816-/0001-70. Após analise de toda documentaçao apresentada, é chegado

ao seguinte resultado, EMPRESAS HABIL1TADAS: 01 - MV2 SERVIOS DE

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n 2  38.284.700/0001-28; 02 - TF LOCACOES E

CONSTRUCOES PINHEIRO - LTDA, inscrita no CNPJ n 2  18.010.834/0001-43,; 03 -

CONSTRUTORA VIPON EIRELI, inscrita no CNPJ n2  34.631.462/0001-29, 04 - CMN

CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  05.930.208/0001-23, 05 - 1

P N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n 2  17.895.167/0001-60, 06

- CONSTRUTORA MORAES EIRELI inscrita no CNPJ n 2  33.278.617/0001-22, 07 -

APLA COMERCIO, sERvlços, PROJETOS E CONSTRUçOES EIRELI, inscrita no CNPJ

n2  24.614.233/0001-42, 08 - ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA,

inscrita no CNPJ n 2  63.551.378/001-01, 10 - CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO

LTDA, inscrita no CNPJ n 2  01.590.549/0001-46, 11 - MEDEIROS CONSTRUCOES E

SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n 2  07.615.710/0001-75, 12 - S & T

CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA EIRELI, inscrita no CNPJ n

18.413.043/0001-64, 13 - GT CONSTRUCOES E SERV. EIRELI, inscrita no CNPJ n 2

10.572.609/0001-99, 15 - WU coNsTRuçOEs E SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ

n2  10.932.123/0001-14,, 16- PRIME EMPREENDIMENTOS INC. E SERV. LTDA,

inscrita no CNPJ n 2  13.997.118/0001-88 e 19- ARCOS CONSRTUTORA E INC. LTDA,

inscrita no CNPJ n 2  15.342.816-/0001-70, por atender ao estabelecido no Edital.

EMPRESA INABILITADAS: 09 - T.C.S DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ

n 2  10.787.147/001-27, no apresentou a declaração em atendimento ao item 4.2.4.8 do

/0 0t LJC\

'

\\

equipamentos e pessoal técnico especializado, considerados essenciais para o

cumprimento do objeto da licitaçao, serão atendidas mediante a apresentação de

declaraçao formal, e relaçao explicita da sua disponibilidade, sob as penas cabIveis,

vedada as exigências de propriedade e de localizaçao prévia" 14 - IRMAOS PINHEIRO

COMERCIAL DE CONSTRUCOES, inscrita no CNPJ n2  17.406.575/0001-01,

descumpriu o item 4.2.4.2 " apresentou CAT de n 2  3000423 SEM REGISTRO DE

ATESTADO", 17- CEDIBRA COMERCIO E CONST. LTDA, inscrita no CNPJ n 2

17.247.743/0003-63, descumpriu o item 4.2.4.2 " apresentou CAT de 0 CAT de n 2

250632 SEM REGISTRO DE ATESTADO, ANEXO ATESTADO SEM REGISTRO NO CREW )
 .0

18- REAL SERV1COS EIREL1, inscrita no CNPJ n 2  37.452.665/0001-46, não

apresentou o " CRC - Certificado de Registro Cadastral". Após o julgamento dos

documentos, a Comissão de Licitaçâo deliberou em publicar esse resultado, abrindo o prazo

recursal previsto no artigo 109, I, "a" da Lei de Licitaçöes. Nada mais havendo a consignar em

ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que

após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão. Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 07

de Dezembro de 2021 as 16:40 horas.

4-6dWo Lla-csafe~ioziae ~ou-  Aa tAcA----4
Presidente da CPL

YAntonlica Pinheiro

Carlos Mikael Bezerra da Silva

Membro de CPL

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Trés Poderes, no 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: 88 9 3569-1218

3